
Městský úřad Vrchlabí 
Odbor dopravy 

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 

Č.j.: OD/          /202   /TAXI 

P R Ů K A Z  Ř I D I Č E  T A X I S L U Ž B Y  

 Ž á d o s t  o  v y d á n í  P r ů k a z u  ř i d i č e  T A X I S L U Ž B Y  

 V r á c e n í  p r ů k a z u ,  z t r á t a ,  z n i č e n í ,  a t d .   
 

podle § 21c  odst. 1  zákona č. 111/1994Sb., o silniční dopravě,  ve znění pozdějších přepisů (dále jen 
„zákon o silniční dopravě").  

Tuto žádost podávají pouze řidiči s trvalým, dlouhodobým, přechodným nebo jiným povoleným pobytem 
v ČR, starší 21 let, zdravotně způsobilí dle zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 

 ŽÁDÁM O UDĚLENÍ OPRÁVNĚNÍ  A  VYDÁNÍ  PRŮKAZU  ŘIDIČE TAXISLUŽBY 

Jméno a příjmení: 
 
 

Rodné příjmení: R.č.: Místo a okres narození: 
 
 

 

Trvalý pobyt:                       

Doručovací adresa:                                                                                                 Telefon: 
Přílohy : předložení řidičského průkazu, OP 

Poplatek nebo doklad o zaplacení správního poplatku 500,- Kč, který dle § 5 odst. 2 zákona o správních poplatcích je 
splatný předem. 
OBČAN zemí EU navíc doloží kopii potvrzení o přechodném pobytu na území ČR, příp. kopii dokladu o povolení 
k trvalému pobytu na území ČR, pokud nepředloží výše uvedená povolení k pobytu na území ČR, doplní výpis z rejstříku 
trestů země, které je občanem. 
OBČAN TŘETÍ ZEMĚ - doklad o povolení k pobytu pro dlouhodobě pobývajícího rezidenta. V případě, že toto povolení 
nevlastní, doplní originál výpisu z rejstříku trestů země, které je občanem (tento výpis ne starší 3 měsíců).  
Souhlasím se zpracováním osobních údajů OD MÚ Vrchlabí ve věci žádosti a prohlašuji, že mnou uvedené údaje jsou 
pravdivé.    
 

POUČENÍ: 

Dle § 34e odst. 2, písm. b) zák. o silniční dopravě, tomu kdo v rozporu s § 21c odst. 7, zák. o silniční 
dopravě, neodevzdá průkaz řidiče taxislužby dopravnímu úřadu do 7 dnů ode dne pozbytí jeho 

platnosti, lze uložit pokutu do výše 10.000 Kč. 
 
V .................................... dne .................................... ....................................................................... 
 Podpis řidiče  

 

 

 ODEVZDÁNÍ  PRŮKAZU, ztráta, zničení, odcizení, platnost, dle § 21c odst. 6 zákona o      
silniční dopravě: 

Odevzdávám průkaz řidiče taxislužby č.:   ………………………………….     

Z důvodu: …………………………………………………………………………. 

(Oznamuji ztrátu, zničení, odcizení, ukončení platnosti, odnětí průkazu řidiče taxislužby) 
 
 

V .................................... dne .................................... ........................................................................ 

 Podpis 
V případě použití formuláře a osobního podání na podatelně úřadu, musí být uhrazen správní poplatek 
500,- Kč na pokladně MÚ Vrchlabí.  Žádost podává řidič. Vyřízení této záležitosti je prováděno v max. 30 

denní lhůtě. Průkaz může být odesílán poštou-či, dle dohody, předán okamžitě po jeho obdržení 

městským úřadem z výroby. 

https://app.codexis.cz/doc/CR/451#L1826

